
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

II SETTORE-AREA ATTIV CULTURALI E 
DIGITALIZZAZIONE 

Servizio ATT-CULTURALI 
 

COPIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2960 del 15-12-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 382 del 15-12-2025 
 

OGGETTO: Affidamento al Consorzio Puglia Culture (ex TTP) per la realizzazione di una Rassegna Teatrale 
per Famiglie e bambini, Stagione teatrale 2025/2026, in occasione del Natale e relativo impegno 
di spesa. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Settore II 

Premesso che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 264 del 04.12.2025, resa di immediata 
esecuzione, ha stabilito quanto di seguito riportato:  
 

1. Di dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore II – “Area Attività Culturali e 
Digitalizzazione” affinché adotti gli atti necessari per la realizzazione della Rassegna 
teatrale per famiglie e bambini, presentata da Puglia Culture per la Stagione 2025/2026 in 
occasione del Natale, che comprende 11 Spettacoli teatrali da svolgersi a Ginosa ed a 
Marina di Ginosa, avvalendosi della programmazione artistica denominata “La Scena dei 
Ragazzi 2025-2026”, presentata da Puglia Culture con una quota a ripiano a carico del 
Comune di Ginosa pari ad € 20.499,82, Iva inclusa;  

2. Di dare atto che la Puglia Culture si occuperà dell’ottenimento delle autorizzazioni 
necessarie per legge in materia di pubblico spettacolo, mentre resta a carico dell’Ente 
assicurare adeguato supporto con riferimento ad un allaccio alla pubblica illuminazione 
adeguato, adempimento che verrà curato dall’Ufficio Patrimonio dell’Ente e all’ordine 
pubblico e sicurezza dell’area circostante, nonché eventuale interdizione al traffico 
veicolare laddove necessario, adempimenti quest’ultimi che verranno curati dalla Polizia 
Locale del Comune di Ginosa;  

3. Di dare atto che la spesa complessiva prevista di € 20.499,82, Iva inclusa, trova copertura 
sul cap. 1045, art. 7, denominato “Rassegna teatrale- prestazione di servizi” del bilancio di 
previsione 2025-2027, esercizio 2025;  

4. Di dare atto che l’Ufficio Segreteria provvederà a trasmettere copia della presente delibera 
al Responsabile del Settore II – “Area Attività Culturali e Digitalizzazione” ed al 
Responsabile della Polizia Locale per l’esecuzione, nonché ai Responsabili del Suap e del 
Patrimonio per opportuna conoscenza ed al Responsabile del Servizio Finanziario per le 
annotazioni di carattere contabile;  

5. Di rendere con unanime votazione il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, comma 4°, del D.lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante il T.U.EE.LL., in considerazione della urgenza di provvedere. 

 
Ravvisata l’opportunità di assumere il relativo impegno di spesa previsto; 
 
Acquisito il Durc on-line del Consorzio di Puglia Culture, prot. INAIL_51613509 con data richiesta 
12.11.2025 e scadenza validità al giorno 12.03.2026, agli atti dell’Ufficio Cultura dell’Ente; 
 
Dato atto del proprio ruolo di Responsabile del procedimento e del proprio parere tecnico 
favorevole – attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento – circa la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis 
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 15 del 15.09.2025, con cui sono 
state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, quale 
Responsabile del Settore II- “Area Attività Culturali e Digitalizzazione”; 
 

D E T E R M I N A 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
Di affidare al Consorzio Puglia Culture (ex TPP), avente sede legale alla Via Imbriani n. 67 70121 
Bari, la realizzazione di una Rassegna Teatrale per famiglie e bambini, per la Stagione 2025/2026, 
in occasione del Natale, la quale comprende 11 Spettacoli Teatrali da svolgersi a Ginosa ed a 
Marina di Ginosa, avvalendosi della programmazione artistica denominata “La Scena dei Ragazzi 
2025-2026”, giusti preventivi di spesa n. 41875 del 18.11.2025 e n. 42876 del 25.11.2025, da 
imputare sul cap. 1045 art. 7, denominato “Rassegna teatrale- prestazione di servizi” del bilancio di 
previsione 2025-2027, esercizio 2025, in esecuzione della D.G.C. n. 264 del 04.12.2025; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di € 20.499,82, Iva inclusa, in favore del Consorzio Puglia 
Culture (ex TPP), avente sede legale alla Via Imbriani n. 67 70121 Bari, da imputare sul cap. 1045 
art. 7, denominato “Rassegna teatrale- prestazione di servizi” del bilancio di previsione 2025-2027, 
esercizio 2025 (Rif. DGC n. 264 del 04.12.2025); 
 
Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i relativi controlli e gli adempimenti di 
propria competenza. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Ignazio PELUSO 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Ignazio PELUSO 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 15-12-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Impegno N.  1020 del 15-12-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 05.02-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 
Capitolo       1045 / Articolo     7 
Rassegna teatrale - prestazione di servizi 
Causale Programmazione artistica Puglia Culture (ex TTP), Stagione Teatrale 2025/2026. Indirizzi operativi. 
Importo 2025 Euro 20.499,82 
Beneficiario @  CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2960 del 15-12-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 16-12-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 3834  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 16-12-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Ignazio PELUSO  

 
 

 


